
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.156/Serv.Man. del 12-07-2019 
 

N.  888 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE COSMARI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO FRAZIONE ORGANICA - MESI GENNAIO/GIUGNO  2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 Il sottoscritto, arch. Maurizio Forconi 
 PREMESSO CHE: 
 

Il COSMARI SRL si occupa della Raccolta della frazione organica per conto del Comune di Camerino, 
ad esso consorziato; 
 
VISTO che COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino (p.i. 00899570436) ha 
trasmesso le fatture per la gestione della raccolta della frazione organica per I MESI DA GENNAIO A 
GIUGNO 2019 di seguito riportate; 

2019 
      

Rifiuti organici 
Biodegradabili   

fattura imponibile iva totale 

Gennaio  126-31/01/2019 4.664,88 466,49 5.131,37 

Febbraio 504-28/02/2019 4.899,84 489,98 5.389,82 

Marzo 752-26/04/2019 4.798,64 479,86 5.278,50 

Aprile 1028-30/04/2019 5.591,52 559,15 6.150,67 

Maggio 1064-25/05/2019 5.419,04 541,90 5.960,94 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Giugno 1370-24/06/2019 5.813,28 581,33 6.394,61 

Totale   31.187,20 3.118,71 34.305,91 

 
VISTO che si può procedere alla liquidazione delle fatture presentate dalla COSMARI SRL per i mesi 
da gennaio a giugno dell’anno 2019,; 
 
RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del d.lgs 267/2000; 
 
RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, in 
quanto comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 
PROPONE DI 

 

1. Impegnare la somma di € 31.187,20 oltre IVA 10% pari a € 3.118,71 per un totale di € 34.305,91 
a valere sul capitolo 1582; 

2. Di liquidare le seguenti fatture del COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino (p.i. 

00899570436); per la raccolta della frazione organica, per un importo complessivo di € 34.305,91 
IVA inclusa  che trova copertura nel capitolo 1582, così suddiviso: 

2019 
      

Rifiuti organici 
Biodegradabili   

fattura imponibile iva totale 

Gennaio  126-31/01/2019 4.664,88 466,49 5.131,37 

Febbraio 504-28/02/2019 4.899,84 489,98 5.389,82 

Marzo 752-26/04/2019 4.798,64 479,86 5.278,50 

Aprile 1028-30/04/2019 5.591,52 559,15 6.150,67 

Maggio 1064-25/05/2019 5.419,04 541,90 5.960,94 

Giugno 1370-24/06/2019 5.813,28 581,33 6.394,61 

Totale   31.187,20 3.118,71 34.305,91 

 
1. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 
2. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitariamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio competente; 

3. Di dare atto che è stata altresì accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 267/2000, la 
compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

4. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 
d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del 
Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, ed all’art. 153 comma 5, del D.L.vo n. 267/2000 del parere di regolarità contabile 
e del visto attestante la copertura finanziaria; 

6. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: 
 All’albo Pretorio 
 All’Ufficio Appalti 
       
         Arch. Maurizio Forconi 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva l’opportunità di 
liquidare le fatture della COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino, per la 
RACCOLTA DELLA FRAZIONE ORGANICA del Comune di Camerino; 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la 
presente determina; 

VISTO  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.ls 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del dlgs n. 267/2000, 
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 
Servizio; 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000, in 
quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

RICHIAMATO  il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli, 
responsabile settore Territorio, LL.PP. ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107 D.lgs. 18 
agosto 2000, n.267 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Impegnare la somma di € 31.187,20 oltre IVA 10% pari a € 3.118,71 per un totale di € 34.305,91 
a valere sul capitolo 1582; 

2. Di liquidare le seguenti fatture del COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino (p.i. 

00899570436); per la raccolta della frazione organica, per un importo complessivo di € 34.305,91 
IVA inclusa  che trova copertura nel capitolo 1582, così suddiviso: 

2019 
      

Rifiuti organici 
Biodegradabili   

fattura imponibile iva totale 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

Gennaio  126-31/01/2019 4.664,88 466,49 5.131,37 

Febbraio 504-28/02/2019 4.899,84 489,98 5.389,82 

Marzo 752-26/04/2019 4.798,64 479,86 5.278,50 

Aprile 1028-30/04/2019 5.591,52 559,15 6.150,67 

Maggio 1064-25/05/2019 5.419,04 541,90 5.960,94 

Giugno 1370-24/06/2019 5.813,28 581,33 6.394,61 

Totale   31.187,20 3.118,71 34.305,91 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 
4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitariamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio competente; 

5. Di dare atto che è stata altresì accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 267/2000, la 
compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

6. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 
d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del 
Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, ed all’art. 153 comma 5, del D.L.vo n. 267/2000 del parere di regolarità contabile 
e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: 
 All’albo Pretorio 
 All’Ufficio Appalti 
       
         
         Il responsabile del servizio f.f.       
                          Arch. Barbara Mattei 
 

 
Data 

Il Responsabile 
F.to Orioli Marco 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

12-07-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 



  

@-@ - Pag. 5 - @-@ 

 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Data 

Il Funzionario Delegato 
Orioli Marco 


